



Certificate Number 0026 ISO 9001:2015 ISO 45001:2018

Prot. n. 24364 del 14.05.2024

INDAGINE DI MERCATO

PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE AD INTERPELLO FINALIZZATO ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI SOFTWARE PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI E LA SCHEDULAZIONE DEI SERVIZI.

Sistema Ambiente S.p.A. (P.Iva nr. 01604560464), gestore del servizio di igiene urbana c/o il comune di Lucca - ai sensi ed in ottemperanza all'articolo 12, comma 2, del "Regolamento aziendale per l'affidamento dei contratti di appalto di lavori, servizi e forniture sottosoglia e di rilevanza europea" approvato con delibera del C.d.A n. 42 dell'11/04/2024 - pubblica il presente avviso volto ad individuare operatori economici esperti nella fornitura di software per la gestione dei rifiuti e la schedulazione dei servizi, da invitare ad un interpello finalizzato ad un affidamento diretto "comparato" ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023.

Il Responsabile Unico di Progetto - ai sensi dell'articolo 2 del Regolamento aziendale per l'affidamento dei contratti di appalto di lavori, servizi e forniture sottosoglia e di rilevanza europea (approvato con delibera del C.d.A n. 42 dell'11/04/2024) e dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 – è individuato nella persona di Maria Teresa Molendi, Responsabile dell'U.O. Information Technology di Sistema Ambiente S.p.A (e-mail: mt.molendi@sistemaambientelucca.it – telefono 0583-332122).

OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO:

- 1. software di gestione rifiuti: per l'esecuzione di tutte le attività connesse alla gestione dei rifiuti dell'impianto di stoccaggio/trasferenza, dei centri comunali di raccolta (CCR) e delle sedi aziendali di Sistema Ambiente S.p.A, secondo gli adempimenti normativi ambientali vigenti;
- **2.** *software* di schedulazione servizi: per l'esecuzione di tutte le attività operative dell'azienda, dalla progettazione dei servizi fino alla loro consuntivazione.



- ➤ VALORE DELL'AFFIDAMENTO: 130.000,00 (cento trentamila/00).
- ➤ **DURATA DELL'AFFIDAMENTO**: 5 anni decorrenti 01/01/2025.

REQUISITI

Possono manifestare il proprio interesse ad essere invitati al procedimento i soggetti in possesso dei seguenti requisiti da dichiarare a mezzo dell'iscrizione all'Albo Fornitori di Sistema Ambiente S.p.A al link: https://sistemaambientelucca.acquistitelematici.it/

- a. di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95, del Codice;
- di idoneità professionale: iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell'Albo delle
 Imprese artigiane per attività pertinenti con quelle oggetto del presente avviso;
- c. di capacità economico-finanziaria: l'operatore economico dovrà dimostrare il possesso del requisito dichiarando di aver fatturato (fatturato globale) nel triennio antecedente a quello di pubblicazione del presente almeno il doppio del valore dell'affidamento;
- di idoneità tecnico-professionale: l'operatore economico dovrà dimostrare il possesso del requisito dichiarando, o comprovando, di aver fornito, nel triennio antecedente a quello di pubblicazione del presente avviso, *software* per la gestione di rifiuti e la schedulazione di servizi a società che gestiscono servizi di igiene urbana in territori che contano, almeno, 100.000 abitanti.
- ♣ Non è previsto un numero minimo o massimo di operatori da invitare all'interpello.

TERMINI E MODALITA' DI MANIFESTAZIONE DELL'INTERESSE

Gli operatori economici specializzati nel settore, qualora interessati, sono invitati a presentare la propria manifestazione di interesse entro e non oltre il 28 MAGGIO p.v ore 17:00 a mezzo pec da inviare all'indirizzo sistemaambientelucca@legalmail.it.

La pec dovrà avere il seguente oggetto: "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE SOFTWARE GESTIONE RIFIUTI E SCHEDULAZIONE SERVIZI".

Si precisa che saranno invitati all'interpello esclusivamente gli operatori che <u>avranno</u> <u>ottemperato ad entrambi gli adempimenti</u> (iscrizione all'Albo Fornitori e trasmissione della pec) entro il termine suddetto.



♣ MODALITA' PER COMUNICARE CON LA STAZIONE APPALTANTE

Le eventuali comunicazioni inerenti al presente avviso dovranno avvenire esclusivamente a mezzo email da inviare all'indirizzo garecontratti@sistemaambientelucca.it.

PRIVACY

Ai sensi del Regolamento GDPR 2016/679/UE e del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e s.m., Sistema Ambiente S.p.A. informa che tratterà i dati personali forniti dalle ditte esclusivamente per le finalità e con le modalità connesse all'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in materia. L'integrale informativa sulla privacy è consultabile sul sito della Sistema Ambiente S.p.A.

Il Responsabile Unico di Progetto Maria Teresa Molendi firmato in originale

